
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 915   del 13/12/2011 

 
OGGETTO: Affidamento in appalto di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi 

al funzionamento dell’Ufficio Demanio e Catasto.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 13 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 

VISTA la deliberazione del C.C. n 21 del 30.4.2008 con la quale veniva approvato il programma 
annuale per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti con contratto di lavoro autonomo 
per l’anno 2008; 
 

VISTA la determina n. 854 del 21/11/2008 del Dirigente del 1° Settore con la quale è stata approvata 
la graduatoria relativa all’avviso per l’attivazione del progetto denominato “nuova competenza 
relativa al demanio marittimo e catasto” da cui è risultato vincitore della selezione l’arch. MASSARI 
Domenico, nato a Ortona il 22.6.1966 ed ivi residente in via Costantinopoli n.14, 
c.f.MSSDNC66H22G141Y, per il periodo 15.12.2008 – 14.12.2009; 
 
VISTE le determine n. 636 del 12/11/2009  e 708 del 15/12/2010 del Dirigente del 3° settore con la 
quale si è provveduto ad affidare in appalto, all’arch. MASSARI Domenico, i servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria relativi al funzionamento dell’Ufficio Demanio e Catasto, per il periodo 
15.12.2009 – 14.12.2011 ; 
 

RITENUTO dover proseguire, per il corretto svolgimento del progetto iniziato, l’attività di 
collaborazione, come fornitura di servizi di cui all’allegato II° A categoria 12- cpc 867 artt.20 e 21 
D.Lgs. n.163/2006, intrapresa con il prefato professionista, già selezionato con bando pubblico; 
 
RITENUTO che l’importo del compenso da erogare al professionista ammonta ad euro 18.000,00 
annui e, per l’effetto, non sono richieste, a norma dell’art.125 D.Lgs. n.163/2006 le garanzie che 
presiedono alle normali procedure di gara; 
 

RILEVATO che a norma dell’art.6/2° del Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia del 
Comune di Ortona, approvato con deliberazione del C.C. n.49 del 12.7.2001, tenuto conto della 
specialità delle prestazioni da erogarsi da parte del professionista, è consentito derogare al criterio 
dell’indizione di gara formale di affidamento, ed effettuare trattativa diretta con unica ditta; 
 

VISTI gli artt.107 e 109/2° del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato al contratto di che trattasi dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z5B02BE81C che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi allo stesso, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 

DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa; 

1° SETTORE 

Affari Generali ed Istituzionali 
Ufficio Demanio 



Pag. 2 di 2 

 

 
1)- di affidare in appalto, all’arch. MASSARI Domenico, i servizi attinenti all’architettura e 
all’ingegneria relativi al funzionamento dell’Ufficio Demanio e Catasto, per il periodo 15.12.2011 – 
14.12.2012; 
 
2)- approvare lo schema di contratto, come in allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrale e sostanziale, che regolerà l’affidamento, e provvedere alla stipula; 
 
3)- stabilire a favore del professionista, per la fornitura dei servizi prestati, un compenso annuo di € 
18.000,00 da liquidarsi in rate mensili di € 1.500,00 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed ogni 
altra ritenuta eventuale, con le modalità, le percentuali ed interessi previsti dalle leggi vigenti. 
 
4)- Imputare la spesa di euro 700,00 sul cap. 840 del bilancio 2011, dando atto che, con ulteriore e 
successivo atto, si provvederà ad impegnare la restante somma di euro 17.300,00 sul cap. 840 nel 
nuovo esercizio finanziario; 
 
5)- Provvedere per gli atti necessari alla liquidazione delle rate mensili all’interessato.-  

 
 

Il Compilatore 
                               A.L. 

IL DIRIGENTE I° SETTORE 
(Dott. Domenico GALANTI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


